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Christiansborg 

Svar på spørgsmål 187 (Alm. del): 08-10-2012
I brev af 14. september 2012 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund
(EL) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 187:
”I relation til regeringens finanslovsforslag 2013, og herunder med hen-
visning til ”Deltagerstøtte (godtgørelse)” bedes ministeren redegøre for 
årsagen til fald i tilskud.”

Svar:
Lov nr. 573 af 7. juni 2011 om ændring af lov om godtgørelse og tilskud 
til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse 
og lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. havde bl.a. til formål at fore-
tage tilpasninger af reglerne om godtgørelse og tilskud til befordring med 
henblik på at stramme betingelserne for at modtage godtgørelse. Loven 
blev vedtaget med støtte fra V, S, DF, SF, KF, RV og LA. 

Lovforslaget indebar et provenu på i alt 96 mio. kr. årligt i mindreudgif-
ter til VEU-godtgørelse og befordring, som følge af de strammere betin-
gelser for VEU-godtgørelse.

Implementeringen af dele af lovændringen forudsatte yderligere digital 
understøttelse af godtgørelsesadministrationen. Da processen for udvik-
lingen af it-understøttelsen ikke var afklaret på tidspunktet for lovens 
vedtagelse blev der ikke fastsat en ikrafttrædelsesdato i selve loven. 

Efterfølgende er det fastsat, at it-understøttelsen forventes færdig pr. 1. 
juli 2013, hvormed de strammere betingelser for modtagelse af VEU-
godtgørelse kan træde i kraft ved udstedelse af en bekendtgørelse. 

Indfasningsprofilen på stramningen af betingelserne for VEU-
godtgørelse medfører et provenu på 22,9 mio. kr. i 2013. 
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I 2014 og frem, hvor lovforslaget vil være fuldt indfaset, udgør provenu-
et 65,1 mio. kr. på den statsligt finansierede del af bevillingen til 20.93.25. 
Deltagerstøtte, mens de resterende 30,9 mio. kr. af provenuet vedrører
den AER-finansierede del af bevillingen. Bevillingen reduceres alene med 
den statslige del af provenuet, da den AER-finansierede del af provenuet 
opspares på 20.93.25. Deltagerstøtte til fremtidig udbetaling af VEU-
godtgørelse. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


